

DECRETO MUNICIPAL N.º 005, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

“Realiza a progressão dos professores da rede municipal.”

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 25 da Lei Municipal n.º 187/2016 (Plano de Cargos e Salários do Magistério de São José do Divino/PI, **DECRETA**:

Art. 1º - PROMOVE a progressão de nível dos professores da rede municipal de ensino abaixo relacionados:

Nº	DOCENTE	CPF	MAT.	CLASSE	NÍVEL	
					DE	PARA
01	ANA CRISTINA DA SILVA BRASIL	***.285.363-**	0220	C	IV	V
02	ANDRÉIA SAMPAIO BARROSO	***.577.783-**	0280	C	IV	V
03	CELÍ MACHADO DE CEORQUEIRA	***.392.383-**	0124	C	V	VI
04	CRISTINA ARAUJO CERQUEIRA	***.838.213-**	0125	C	V	VI
05	EDILENE DE JESUS SAMPAIO	***.518.803-**	0127	C	V	VI
06	EDMÁRIO RIBEIRO AGUIAR	***.684.723-**	0129	C	V	VI
07	FRANCIS KARLA RODRIGUES MENDES DE SOUSA	***.166.293-**	0259	C	IV	V
08	FRANCISCA DAS CHAGAS PARENTES	***.690.307-**	0136	B	V	VI
09	FRANCISCA HERLHA CARVALHO PEREIRA	***.739.003-**	0296	C	IV	V
10	FRANCISCA MARIA SOUSA MEDEIROS	***.543.903-**	0225	B	IV	V
11	FRANCISCA RITA DE ARAÚJO	***.739.573-**	0103	C	IV	V
12	FRANCISCO DAS CHAGAS MACHADO	***.008.303-**	0114	C	IV	V
13	IRACEMA DOS SANTOS SOUSA	***.639.223-**	0310	C	IV	V
14	IRANETE MACHADO DE CERQUEIRA	***.345.003-**	0142	C	V	VI
15	JOELDA DE BRITO CERQUEIRA	***.635.393-**	0223	C	IV	V
16	LOURENE BENTO LUSTOSA	***.423.403-**	0297	C	IV	V
17	LUCIENNE CASTRO SOUSA FONTENELE	***.710.733-**	0228	C	IV	V
18	MARIA BREVE FONTENELE CERQUEIRA	***.193.133-**	0221	C	IV	V
19	MARIA DE JESUS SOUSA	***.561.723-**	0153	C	V	VI
20	MARIA DO DESTERRO CERQUEIRA	***.454.583-**	0179	C	V	VI
21	MARIA DO SOCORRO FONTENELE DOUDEMANT	***.200.433-**	0160	C	V	VI
22	MARIA DO SOORRO DA SILVA CARDOSO	***.445.203-**	0229	C	IV	V
23	MARIA IVANE SAMPAIO DE SOUSA	***.498.033-**	0161	B	V	VI
24	MARIA JOSÉ DE SENA MACHADO DA SILVA	***.982.303-**	0313	C	IV	V
25	MARIA JOSÉ DOS REIS	***.370.683-**	0162	C	V	VI
26	MARIA JOSÉ LEAL GOMES	***.499.943-**	0038	C	V	VI
27	MARIA MACHADO DE CERQUEIRA NETA DE AGUIAR	***.116.433-**	0520	C	III	IV
28	MARIA MELO SILVA	***.352.283-**	0485	C	V	VI
29	MARIA VALDENES MACHADO	***.476.543-**	0168	C	V	VI
30	NAURA MACHADO DE OLIVEIRA	***.762.103-**	0546	C	II	III
31	VALDIRA MARIA DOS SANTOS SILVA	***.253.523-**	0172	B	V	VI

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piauí, em 13 de janeiro de 2026.

MILTON GOMES
MACHADO:39525023320

Assinado de forma digital por MILTON
GOMES MACHADO:39525023320
Dados: 2026.01.13 11:42:34 -03'00'

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-



ID: 58178BE6E8D24

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N.º 005, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

Realiza a progressão dos professores da rede municipal.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 25 da Lei Municipal n.º 187/2016 (Plano de Cargos e Salários do Magistério de São José do Divino/PI, DECRETA:

Art. 1º - PROMOVE a progressão de nível dos professores da rede municipal de ensino abaixo relacionados:

Nº	DOCENTE	CPF	MAT.	CLASSE	NÍVEL	DE	PARA
01	ANA CRISTINA DA SILVA BRASIL	*** 285.363.**	0220	C	IV	V	
02	ANDRÉIA SAMPAIO BARROSO	*** 577.783.**	0280	C	IV	V	
03	CELI MACHADO DE CERQUEIRA	*** 392.383.**	0124	C	V	VI	
04	CRISTINA ARAÚJO CERQUEIRA	*** 638.213.**	0125	C	V	VI	
05	EDILENE DE JESUS SAMPAIO	*** 518.803.**	0127	C	V	VI	
06	EDMÁRIO RIBEIRO AGUIAR	*** 684.723.**	0129	C	V	VI	
07	FRANCIS KARLA RODRIGUES MENDES DE SOUSA	*** 166.293.**	0259	G	IV	V	
08	FRANCISCA DAS CHAGAS PARENTES	*** 680.307.**	0130	B	V	VI	
09	FRANCISCA HEILHA CARVALHO PEREIRA	*** 739.903.**	0296	C	IV	V	
10	FRANCISCA MARIA SOUSA MEDEIROS	*** 543.903.**	0225	B	IV	V	
11	FRANCISCA RITA DE ARAÚJO	*** 739.973.**	0103	G	IV	V	
12	FRANCISCO DAS CHAGAS MACHADO	*** 008.303.**	0114	C	IV	V	
13	IRACEMA DOS SANTOS SOUSA	*** 638.223.**	0310	C	IV	V	
14	IRANE TE MACHADO DE CERQUEIRA	*** 345.003.**	0142	C	V	VI	
15	JOELDA DE BRITO CERQUEIRA	*** 635.393.**	0223	C	IV	V	
16	LOURENE BENTO LUSTOSA	*** 423.403.**	0297	C	IV	V	
17	LUCIENNE CASTRO SOUSA FONTENELE	*** 710.733.**	0228	C	IV	V	
18	MARIA BREVÊ FONTENELE CERQUEIRA	*** 183.133.**	0221	C	IV	V	
19	MARIA DE JESUS SOUSA	*** 561.723.**	0153	C	V	VI	
20	MARIA DO ESTERRO CERQUEIRA	*** 464.883.**	0170	C	V	VI	
21	MARIA DO SOCORRO FONTENELE DOUEMENT	*** 200.433.**	0160	C	V	VI	
22	MARIA DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO	*** 445.203.**	0229	C	IV	V	
23	MARIA IVANE SAMPAIO DE SOUSA	*** 408.053.**	0181	B	V	VI	
24	MARIA JOSÉ DE SENNA MACHADO DA SILVA	*** 982.303.**	0313	C	V	VI	
25	MARIA JOSÉ DOS REIS	*** 370.683.**	0162	C	V	VI	
26	MARIA JOSÉ LEAL GOMES	*** 499.943.**	0038	C	V	VI	
27	MARIA MACHADO DE CERQUEIRA NETA DE AGUIAR	*** 116.433.**	0250	C	III	IV	
28	MARIA MELO SILVA	*** 352.283.**	0489	C	V	VI	
29	MARIA VALDÊNES MACHADO	*** 476.543.**	0168	C	V	VI	
30	NAURA MACHADO DE OLIVEIRA	*** 762.103.**	0546	C	II	III	
31	VALDÍRIA MARIA DOS SANTOS SILVA	*** 253.523.**	0172	B	V	VI	

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, evogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piauí, em 13 de janeiro de 2026.

MILTON GOMES
MACHADO 09525023320
-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELICIA IAV, Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saosesododivino.pi.gov.br | Site: www.saosesododivino.pi.gov.br

ID: 515CEC45E7364

SEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6785/2025

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF nº ***.920.653-*, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado sob Portaria Nº 001, de 01 de janeiro de 2025, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL HIDRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO, TINTAS E IMPERMEABILIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE 1 - MATERIAL HIDRÁULICO E HIDROSSANITÁRIO

FORNECEDOR: JACAREI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E RACOES LTDA

CNPJ Nº 18.842.197/0001-71

ENDERECO: Avenida Manoel Divino, Nº 395, Centro, São José do Divino - PI

REPRESENTANTE: Francisco Antonio De Sampaio Fontenele, CPF: ***.826.223-*

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 298.999,96 (duzentos e noventa e oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Y UNI	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM 175 GRAMAS, PARA UNÕES SOLDÁVEIS EM TUBOS E CONEXÕES	POTE	200	R\$ 16,48	R\$ 3.296,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 17 GRAMAS, PARA UNÕES SOLDÁVEIS EM TUBOS E CONEXÕES	TUBO	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GRAMAS, PARA UNÕES SOLDÁVEIS EM TUBOS E CONEXÕES	TUBO	200	R\$ 9,97	R\$ 1.994,00
4	ASSENTO SANITÁRIO EM PVC, MODELO SIMPLES, COMPATÍVEL COM BACIAS SANITÁRIAS CONVENCIONAIS	UNIDADE	300	R\$ 17,72	R\$ 5.344,00
5	BACIA SANITÁRIA DE LOUCA PARA SISTEMA DE CAIXA ACOPLADA	KIT	20	R\$ 111,32	R\$ 2.226,40
6	BACIA SANITÁRIA DE LOUCA, MODELO CONVENCIONAL, SEM CAIXA ACOPLADA, PARA USO FAMILIAR	UNIDADE	30	R\$ 84,60	R\$ 2.538,00
7	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM HASTE E MECANISMO DE ACIONAMENTO, PARA CONTROLE DE NÍVEL EM RESERVATÓRIOS	UNIDADE	50	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
8	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, MECANISMO COMPLETO PARA FLUXO DE NÍVEL DE ÁGUA	UNIDADE	50	R\$ 31,17	R\$ 1.558,50
9	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1000 LITROS, COM TAMPÃO E BASE PARA INSTALAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 400,76	R\$ 4.007,60
10	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 2000 LITROS, COM TAMPÃO E BASE PARA INSTALAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 757,00	R\$ 7.570,00
11	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 5000 LITROS, COM TAMPÃO E BASE PARA INSTALAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 231,55	R\$ 2.315,50
12	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 5000 LITROS, COM TAMPÃO E BASE PARA INSTALAÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 2.226,42	R\$ 17.811,36
13	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COMPLETA COM MECANISMO E ACIONAMENTO, MODELO SIMPLES	UNIDADE	50	R\$ 75,70	R\$ 3.785,00
14	CAIXA SIFONADA EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM GRELHA E SIFÃO INTERNO, DIÂMETRO PADRÃO	UNIDADE	50	R\$ 19,59	R\$ 979,50
15	CHUVEIRO PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE SAÍDA DE 4 POLUCADAS, PARA BANHEIROS SIMPLES	UNIDADE	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
16	FITA VEDA ROSCA EM PTFE, ROLO COM 10 METROS, PARA VEDAÇÃO DE ROSCAS EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UNIDADE	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
17	FITA VEDA ROSCA EM PTFE, ROLO COM 25 METROS, PARA VEDAÇÃO DE ROSCAS EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UNIDADE	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELICIA IAV, Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saosesododivino.pi.gov.br | Site: www.saosesododivino.pi.gov.brSEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

18	JOELHO EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 100 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	100	R\$ 9,57	R\$ 957,00
19	JOELHO EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 40 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	100	R\$ 1,91	R\$ 191,00
20	JOELHO EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 50 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
21	PIA DE LOUCA PARA BANHEIRO, COM FURO PARA TORNEIRA E VALVULA, MODELO CONVENCIONAL	UNIDADE	100	R\$ 69,46	R\$ 6.946,00
22	PIA DE MARMORE SINTETICO, COM 1,00 METRO DE COMPRIMENTO, PARA COZINHA OU ÁREAS DE SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 138,04	R\$ 2.760,80
23	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 20 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	100	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00
24	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25 MM	UNIDADE	100	R\$ 16,83	R\$ 1.683,00
25	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32 MM	UNIDADE	50	R\$ 34,94	R\$ 1.747,00
26	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 40 MM	UNIDADE	50	R\$ 37,85	R\$ 1.892,50
27	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 50 MM	UNIDADE	20	R\$ 57,89	R\$ 1.157,80
28	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 60 MM	UNIDADE	20	R\$ 84,60	R\$ 1.692,00
29	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL, PARA PIA, COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SAÍDA DE ESGOTO	UNIDADE	100	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
30	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COMPATÍVEL COM RESERVATÓRIO DE 2000 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 133,59	R\$ 4.007,70
31	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, COMPATÍVEL COM RESERVATÓRIO DE 3000 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 222,64	R\$ 6.679,20
32	TE EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 100 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
33	TE EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 40 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
34	TE EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 50 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00
35	TE EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 75 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
36	TORNEIRA DE METAL CROMADO, PARA PIA OU LAVATÓRIO, MODELO SEMP	UNIDADE	100	R\$ 48,98	R\$ 4.898,00
37	TORNEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, PARA TANQUES OU ÁREAS DE SERVIÇO, MODELO SIMPLES E BÁSICO	UNIDADE	100	R\$ 16,03	R\$ 1.603,00
38	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 100 MM, BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	50	R\$ 78,64	R\$ 3.932,00
39	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 150 MM, BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	50	R\$ 138,84	R\$ 6.942,00
40	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 40 MM, BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
41	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 50 MM, BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	50	R\$ 27,96	R\$ 1.398,00
42	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 75 MM, BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	50	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00
43	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 30 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
44	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
45	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	400	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00
46	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 40 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	400	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
47	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 50 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	400	R\$ 21,20	R\$ 8.480,00
48	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 60 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	200	R\$ 28,94	R\$ 5.788,00
49	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 75 MM, MEDIDO POR METRO LINEAR	METRO	200	R\$ 43,64	R\$ 8.728,00
50	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 20 MM	UNIDADE	300	R\$ 2,65	R\$ 615,00
51	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25 MM	UNIDADE	300	R\$ 2,81	R\$ 843,00
52	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32 MM	UNIDADE	300	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELICIA IAV, Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saosesododivino.pi.gov.br | Site: www.saosesododivino.pi.gov.brSEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

53	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 40 MM	UNIDADE	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00
54	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 50 MM	UNIDADE	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
55	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 60 MM	UNIDADE	300	R\$ 12,47	R\$ 3.741,00
56	ADAPTADOR SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 75 MM	UNIDADE	300	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00
57	ASSENTO SANITÁRIO EM PVC, MODELO ALMOFADADO, COMPATÍVEL COM BACIAS SANITÁRIAS CONVENCIONAIS	UNIDADE	300	R\$ 26,27	R\$ 7.881,00
58	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 3000 LITROS, COM TAMPÃO E BASE PARA INSTALAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 1.202,70	R\$ 12.027,00
59	FITA VEDA ROSCA EM PTFE, ROLO COM 5 METROS, PARA VEDAÇÃO DE ROSCAS EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UNIDADE	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
60	JOELHO EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO DE 75 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	200	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
61	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 20 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
62	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	300	R\$ 2,49	R\$ 747,00
63	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
64	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 40 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	300	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00
65	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 50 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00
66	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 60 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	200	R\$ 11,13	R\$ 2.226,00
67	JOELHO SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 75 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS	UNIDADE	300	R\$ 16,21	R\$ 4.863,00
68	KIT SANITÁRIO COMPLETO ACOPLADO DE LOUCA, CAIXA ACOPLADA, ACIONAMENTO SIMPLES, ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	KIT	30	R\$ 200,38	R\$ 6.011,40
69	KIT SANITÁRIO COMPLETO CONVENCIONAL DE LOUCA, CAIXA DESCARGA, TUBO DESCARGA, ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	KIT	30	R\$ 131,80	R\$ 3.954,00
70	LUVA PIMENTADA PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS, PAR. DE USO GERAL (EPD)	PAR	300	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00
71	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 20 MM	UNIDADE	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
72	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 25 MM	UNIDADE	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
73	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32 MM	UNIDADE	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
74	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 40 MM	UNIDADE	200	R\$ 4,01	R\$ 802,00
75	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 50 MM	UNIDADE	200	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
76	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 60 MM	UNIDADE	200	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00
77	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 75 MM	UNIDADE	200	R\$ 12,02	R\$ 2.404,00
78	PIA DE MARMORE SINTÉTICO, COM 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, PARA COZINHA OU ÁREAS DE SERVIÇO	UNIDADE	50	R\$ 173,66	R\$ 8.683,00
79	PIA DE MARMORE SINTÉTICO, COM 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, PARA COZINHA OU ÁREAS DE SERVIÇO	UNIDADE	30	R\$ 222,64	R\$ 6.679,20
80	TANQUE DUPLO PARA LAVANDERIA, EM FIBRA SINTÉTICA OU MATERIAL SIMILAR, COM 1,00 METRO DE COMPRIMENTO	UNIDADE	20	R\$ 284,98	R\$ 5.699,60
81	TANQUE DUPLO PARA LAVANDERIA, EM FIBRA SINTÉTICA OU MATERIAL SIMILAR, COM 1,20 METRO DE COMPRIMENTO	UNIDADE	20	R\$ 338,42	R\$ 6.768,40
82	TANQUE TRIPLO PARA LAVANDERIA, EM FIBRA SINTÉTICA OU MATERIAL SIMILAR, COM 1,50 METRO DE COMPRIMENTO	UNIDADE	20	R\$ 489,81	R\$ 9.796,20
83	TE SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, 20 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00
84	TE SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, 25 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
85	TE SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, 32 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 4,36	R\$ 872,00
86	TE SOLDÁVEL EM PVC, PARA TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA, 40 MM, COM 3 VIAS	UNIDADE	200	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00